[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

     муниципального района

          Безенчукский

     Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ № _____
           пгт. Безенчук

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от 15.04.2016 № 557
Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района от 30.08.2019 № 07-16-889/2019 на постановление Администрации муниципального района Безенчукский от 15.04.2016 № 557 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе Безенчукский Самарской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 24.02.2011 № 388, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района от 30.08.2019 № 07-16-889/2019 на постановление Администрации муниципального района Безенчукский от 15.04.2016 № 557 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от  15.04.2016 № 557 следующие изменения:

2.1.  в пункте 2.9. раздела 2 Регламента абзац 4 - исключить;
2.2. в подпункте  3.5.12. пункта 3.5. Раздела 3 Регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».
2.3. в подпункте 3.6.9. пункта 3.6. Раздела 3 Регламента слова «30 дней» заменить словами «20 дней».

2.4. подпункт 3.3.5. пункта 3.3  раздела 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, если документы и информация запрашиваются в отношении физического лица, или указывают на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать предусмотренный законодательством Российской Федерации идентификатор сведений о физическом лице (при наличии)».

2.5. пункт 3.4. раздела 3 Регламента дополнить подпунктом 3.4.12 следующего содержания «3.4.12. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
выявление в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и (или) в представленных документах недостоверной, искаженной или неполной информации, в том числе представление заявителем:

документов, срок действительности которых на момент поступления в уполномоченный орган в соответствии с действующим законодательством истек;

документов, имеющих серьезное повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание;

заявления и (или) документов, содержащих специально неоговоренные подчистки и (или) приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления;

непредставление заявителем (его уполномоченным представителем) или представление в неполном объеме документов, наличие которых необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с подпунктом 2.11. настоящего Административного регламента.».

2.6.  пункт  5.1. раздела 5 Регламента дополнить словами следующего содержания: «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления  муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении  муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07. 2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального района Безенчукский (Четвергову Л.В.).

Глава района

         В.В. Аникин

Адм.правовой
отдел 21344